现金或转

账
不适用

2013 年

03 月 23

日

详情参阅

巨潮资讯

网

（www.c

ninfo.com

.cn）刊载

的《关于

2013 年

度日常关

联交易预

计的公

告》（公告

编号

2013-010

）

合计 -- -- 17,183.85 -- -- -- -- --

启明信息技术股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

大额销货退回的详细情况 无

按类别对本期将发生的日常关联交易进

行总金额预计的，在报告期内的实际履

行情况（如有）

不适用

交易价格与市场参考价格差异较大的原

因（如适用）
不适用

2、资产收购、出售发生的关联交易

关联方
关联关

系

关联交

易类型

关联交

易内容

关联交

易定价

原则

转让资

产的账

面价值

（万元）

转让资

产的评

估价值

（万元）

市场公

允价值

（万元）

转让价

格（万

元）

关联交

易结算

方式

交易损

益（万

元）

披露日

期

披露索

引

转让价格与账面价值或评估价值差异

较大的原因（若有）
不适用

对公司经营成果与财务状况的影响情

况
不适用

3、共同对外投资的重大关联交易

共同投资方 关联关系
共同投资定

价原则

被投资企业

的名称

被投资企业

的主营业务

被投资企业

的注册资本

被投资企业

的总资产（万

元）

被投资企业

的净资产（万

元）

被投资企业

的净利润（万

元）

被投资企业的重大在建项

目的进展情况（如有）
不适用

4、关联债权债务往来

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

关联方 关联关系
债权债务类

型
形成原因

是否存在非

经营性资金

占用

期初余额（万

元）

本期发生额

（万元）

期末余额（万

元）

关联债权债务对公司经营成果及财

务状况的影响
不适用

5、其他重大关联交易

无

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

启明信息技术股份有限公司 2013 半年度报告全文

21

五、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

六、其他重大事项的说明

无

启明信息技术股份有限公司 2013 半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 23,295,465 5.7% 0 0 0 -1,593,900 -1,593,900 21,701,565 5.31%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 14,673,915 3.59% 0 0 0 0 0 14,673,915 3.59%

其中：境内法人持股 8,932,255 2.19% 0 0 0 0 0 8,932,255 2.19%

境内自然人持股 5,741,660 1.41% 0 0 0 0 0 5,741,660 1.41%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 8,621,550 2.11% 0 0 0 -1,593,900 -1,593,900 7,027,650 1.72%

二、无限售条件股份 385,252,990 94.3% 0 0 0 1,593,900 1,593,900 386,846,890 94.69%

1、人民币普通股 385,252,990 94.3% 0 0 0 1,593,900 1,593,900 386,846,890 94.69%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 408,548,455 100% 0 0 0 0 0 408,548,455 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司发起人股东、原财务总监苏俐先生自2012年9月14日辞职后已满6个月，所持公司股份50%解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

启明信息技术股份有限公司 2013 半年度报告全文

23

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 35,379

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国第一汽车集团公司 国有法人 48.67% 198,854,344 无 0 198,854,344

东北证券股份有限公司

约定购回专用账户
国有法人 4.41% 18,000,000 增加 0 18,000,000